Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 054, DE 28 DE MAIO DE 2013.

3ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO

DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

 IFRS– CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do rio Grande do Sul -
Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº
8.745/93, resolve:

HOMOLOGAR a 3ª CHAMADA do Processo Seletivo do Curso de Licenciatura em Pedagogia,
realizado na forma do Edital nº. 045/2013, de 06/05/13.

1 SUPLENTE CONTLEMPLADO

ORDEM  NOME
01 BÁRBARA CAMPOS DE LIMA

2 DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA
2.1 Documentos conforme Edital nº 045/13:
I - CPF;
II - RG/Carteira de Identidade;
III - Certificado de Conclusão e Histórico Escolar do Ensino Médio;
IV - Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral da última eleição;
V - Cópia do comprovante de residência (contas de luz, água ou telefone fixo);
VI - Atestado da Escola que comprova a regência de classe; e
VII - 01 foto 3x4.
VIII- Certidão de nascimento ou casamento (original e cópia)
2.2 Dos documentos listados acima, deve ser entregue uma cópia simples e apresentada sua
via original.

OBS: Matrícula dia 03 de junho das 10h às 19h, na Secretaria Acadêmica (5º andar).

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 14/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.